Nowa Karczma, 02.03.2017
Dotyczy: 
postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Nowa Karczma 
W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
Pytanie 1 

Czy Gmina posiada i zarządza wysypiskiem śmieci , czy posiada  zakład utylizacji odpadów,  czy prowadzi recycling , selekcję śmieci ? Jeśli tak, prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony szkód w środowisku naturalnym powstałych w związku z posiadaniem/zarządzaniem wysypiskiem śmieci.
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada i nie zarządza wysypiskiem śmieci. 
Pytanie 2:

Prosimy o podanie informacji o roku i rodzaju przeprowadzonych remontów w budynkach w wieku ponad 50 lat (  rodzaje remontów: wymiana instalacji : gazowej , elektrycznej wodnej , kanalizacyjnej , wymiana dachu , elewacji ,  stolarki okiennej i drzwiowej  )
Odpowiedź:
Wartość przeprowadzonych remontów i modernizacji uwzględnia wartość określona w załączniku do zapytania

Pytanie 3:

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a)
mienie wyłączone z eksploatacji

b)
pustostany

c) 
mienie przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia obiektu z eksploatacji. Prosimy o informację czy zamawiający zamierza w najbliższym czasie wyłączyć mienie z eksploatacji.

Odpowiedź:

Pustostan – poz. 54 z wykazu do programu ubezpieczeniowego. 
Pytanie 4:
Czy na terenie Gminy występują zagrożenia powodziowe , jak tak to jakie i gdzie.? Czy w ostatnich  20 latach była powódź i gdzie ?
 Odpowiedź:
Zagrożenia powodziowe określa mapa  dostępna na stronie http://mapy.isok.gov.pl/imap/. Nie posiadamy informacji, aby w ostatnich 20 latach wystąpiła powódź. 
Pytanie 5:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w odniesieniu do szkód powstałych wskutek zalania pochodzącego z opadów atmosferycznych, zalania spowodowanego topnieniem i zamarzaniem śniegu i/lub lodu w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (łącznie) lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego limitu. 
Pytanie 6:

Prosimy o podanie  informacji o zabezpieczeniach  przeciw kradzieżowych i przeciw pożarowych budynków i ich stanu technicznego w skali : niedostateczny – bardzo dobry.
Odpowiedź:

Wykaz zabezpieczeń oraz stan techniczny budynków zgodnie z załącznikiem do zaproszenia do składania ofert. 
Pytanie 7:

Prosimy o uzupełnienie wszystkich brakujących lokalizacji - adres
Odpowiedź:

Lokalizację większości obiektów określa nazwa obiektu
Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki, w których znajduje się mienie ubezpieczone od kradzieży z włamaniem zabezpieczone są w przynajmniej poprzez zastosowanie jednego zamka wielozastawkowego. Przedstawiony przez Państwa opis nie wskazuje żadnych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych  dla wielu lokalizacji.
Odpowiedź 

Większość budynków posiada przynajmniej jeden zamek wielozastawkowy
Pytanie 9:

Prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia że kradzież zwykła musi być każdorazowo zgłoszona policji.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie 10:

Prosimy o wprowadzenie udziału własnego dla szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem oraz upadkiem dla sprzętu przenośnego w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w wysokości 15% wartości szkody.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie że w ubezpieczeniu wartości pieniężnych w transporcie zastosowanie mają zasady określone w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7.09.2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie 12:
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi mosty lub wiadukty? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie łącznej wartości dróg, jednostkowej wartości wszystkich mostów i wiaduktów wraz z rodzajem ich konstrukcji.
Odpowiedź:

Drogi, mosty i wiadukty ubezpieczone są na pierwsze ryzyko limit odpowiedzialności 200 000 zł 
Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ochrony klauzuli terroryzmu wyłączone są szkody:

a)
powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych

b)
wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego

c)
spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 15:
Prosimy o usunięciu zapisu z SIWZ: Ubezpieczyciel ma obowiązek powiadomienia Ubezpieczającego o skonsumowaniu sumy gwarancyjnej w co najmniej 50%. W takim wypadku Zamawiający zachowuje prawo do odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 16:

Czy i jakiego rodzaju prace remontowe, budowlane, modernizacyjne Zamawiający planuje realizować w okresie ubezpieczenia? Jaka będzie ich wartość?
Odpowiedź: 
Zakres i wartość realizowanych prac  ulega zmianom. Prace  obejmują remont, przebudowę lub rozbudowę obiektów wykazanych w załączniku do zapytania  oraz budowę podobnych. Orientacyjna wartość (łącznie z robotami realizowanymi przez podmioty zewnętrzne) wynosi kilka milionów rocznie.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ostatnich 3 lat z tyt. OC Ubezpieczonego nie zgłaszano żadnych roszczeń i nie wypłacono odszkodowania. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o załączenie wykazu wszystkich roszczeń zgłoszonych w ostatnich 3 latach wraz z informacją o rodzaju szkody (osobowa, rzeczowa, czysta strata finansowa), wysokości roszczenia, wysokości rezerw szkodowych założonych przez dotychczasowych ubezpieczycieli.
Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem do SIWZ wykaz szkód – z tytułu OC nie miały miejsce wypłacone odszkodowania. 
Pytanie 18:

Prosimy o wyłączenie kl. automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ z ubezpieczenia OC, ponieważ nie ma ona zastosowania w zakresie ub. OC (co wynika ze specyfiki ub. OC).
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie kl. automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ z ubezpieczenia OC. 
Pytanie 19:

Prosimy o wyłączenie kl. automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu z ubezpieczenia OC, ponieważ nie ma ona zastosowania w zakresie ub. OC.
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie kl. automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu z ubezpieczenia OC.
Pytanie 20:

Prosimy o wyłączenie kl. likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych z ubezpieczenia OC, ponieważ nie ma ona zastosowania w zakresie ub. OC.
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie kl. likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych z ubezpieczenia OC. 
Pytanie 21:

Prosimy o wyłączenie kl. wynagrodzenia rzeczoznawców z ubezpieczenia OC
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, 
Pytanie 22:
Prosimy o wyłączenie kl. warunków i taryf z ubezpieczenia OC, ponieważ nie ma ona zastosowania w zakresie ub. OC.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 23:
Prosimy o zmianę definicji czystych strat finansowych poprzez pozostawienie tylko zapisu „szkoda nie mająca charakteru  szkody rzeczowej i osobowe
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 24:
  Prosimy o wykreślenie z zakresu OC z tyt. organizacji imprez szkód wyrządzonych przez osoby należące do służb ochrony i kontroli, jeśli nie są to pracownicy Ubezpieczonego.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 
Pytanie 25:

Prosimy o dodanie zapisu, że w zakresie organizacji pokazów sztucznych ogni ochrona obowiązuje pod warunkiem, że pokazy te organizowane są przez profesjonalne firmy zewnętrzne i ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do nich. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że pokazy sztucznych ogni będą organizowane przez profesjonalne firmy zewnętrzne. 
Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie że konieczność automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia (dot. ubezpieczenia mienia) nie dotyczy sum ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka
Odpowiedź: 
Potwierdzamy. 
Pytanie 27:

Prosimy o uzupełnienie szkodowości za ostatnie 3 lata z ubezpieczeń komunikacyjnych

Odpowiedź: 

Dwie szkody komunikacyjne:

2016r., szkoda w AC wypłata 300 zł 

2015 r., szkoda w Ac wypłata 2083,21 zł 
Pytanie 28:

Prosimy o zmianę treści klauzuli przeoczenia na „ istnieje możliwość przeoczenia istotnych informacji przez Ubezpieczającego i nie dostarczenia ich w wymaganym terminie Ubezpieczycielowi. Jeżeli przeoczenie nie będzie skutkiem winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa to nie będzie podstawą odmowy wypłaty odszkodowania pod warunkiem uzupełnienia brakującej informacji w terminie do 3 dni roboczych od powiadomienia Ubezpieczającego przez Ubezpieczyciela o stwierdzonym fakcie przeoczenia”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, 
Pytanie 29:
Prosimy o zmianę terminu przedstawienia ofert na 08-03-2017 r.  lub 09-03-2017 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zezwala na przesunięcie terminu otwarcia ofert na 08.03.2017r., 
Pytanie 30:

Prosimy o wprowadzenie zapisu: „Zakres terytorialny - terytorium RP i pozostałych krajów Europy z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy.”
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy
Pytanie 31:

Prosimy o zmianę zapisu dot. holowania:

z:    „holowanie do zakładu naprawczego lub miejsca zamieszkania,”
na:  „holowanie pojazd do najbliższego warsztatu lub miejsca wskazanego przez Ubezpieczonego na odległość do 100 km od miejsca wypadku ubezpieczeniowego;”
Odpowiedź: 

Zamawiający może wyrazić zgodę na zapis: „holowanie pojazd do najbliższego warsztatu lub miejsca wskazanego przez Ubezpieczonego na odległość do 500 km od miejsca wypadku ubezpieczeniowego” 

Pytanie 32:

Prosimy o ograniczenie zakresu Assistance do terytorium RP.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu Assistance do terytorium RP
Pytanie 33:

Prosimy o ograniczenie zakresu Assistance do terytorium RP.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu Assistance do terytorium RP
Pytanie 34:

  Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zarządza, nie administruje i nie posiada wysypiska śmieci. 

Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
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